

**Protokół nr 72/VIII/2024  
z posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego  
Rady Miasta Lublin z dnia 18 marca 2024 r.**

*Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski*

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji – 8 osób, zgodnie z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**). Nieobecni byli radni: Marcin Jakóbczyk, Stanisław Kieroński i Radosław Skrzetuski. Na początku posiedzenia Przewodniczący powitał członków Komisji oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu Komisji. Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia. Komisja przyjęła porządek obrad, wobec czego Przewodniczący przystąpił do jego realizacji.

**Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:**

1. Czy można żyć 100 lat w zdrowiu - punkt z udziałem prelegenta.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (druk nr 2099-1).
3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 2100-1).
4. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin (druk nr 2101-1).
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2023 roku (druk nr 2102-1).
6. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie z zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2023 (druk nr 2103-1).
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin za 2023 r. (druk nr 2104-1).
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Lublin za rok 2023 (druk nr 2105-1).
9. Informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego - „Bezpieczny Lublin” oraz o działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2023 roku (druk nr 2106-1).
10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2023 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań z tego zakresu (druk nr 2115-1).
11. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 20 lutego - 13 marca 2024 r. (druk nr 2117-1).
12. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Narutowicza 58/60 (druk nr 2113-1).
13. Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (druk nr 2107-1).
14. Projekt uchwały w sprawie złożenia wniosków o zezwolenie na utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego w XXVII Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru w Lublinie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tych oddziałach (druk nr 2121-1).
15. Sprawy wniesione.

W związku z brakiem uwag do porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji przystąpił do jego realizacji.

**Ad 1.** Czy można żyć 100 lat w zdrowiu - punkt z udziałem prelegenta.

Komisja wysłuchała prelekcji na temat: „Czy można żyć 100 lat w zdrowiu”.

Kierownik Katedry i Zakładu Syntezy i Technologii Chemicznej Środków Leczniczych na wydziale farmaceutycznym opowiedział o lekach, które są w chwili obecnej najnowocześniejsze co pomoże zrozumieć politykę lekową i jak leczyć się niektóre choroby.

**Ad 2.** Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (druk nr 2099-1).

Radny Adam Osiński poprosił o krótkie wprowadzenie do powyższego projektu uchwały oraz poprosił o realizację wniosków budżetu obywatelskiego z 2022 roku chodzi o wniosek D-47 w dzielnicy Kalinowszczyzna.

Pan Mariusz Turczyn dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości wyjaśnił, iż w zmianie uchwały budżetowej na 2024 rok zaproponowano zwiększenie planowanych dochodów budżetu miasta o kwotę 5.079.071,38 zł. W dochodach zaproponowano zwiększenie środków w kwocie 1.477.842,00 zł z Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Miejskiego Urzędu Pracy w oparciu o informację otrzymaną z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Jak również zwiększenie środków europejskich o kwotę 3.562.616,80 zł w wyniku wprowadzenia środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego w kwocie 3.115.589,00 zł na realizację projektu „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” w związku z podpisaniem aneksu do umowy i zwiększeniem kwoty dofinansowania projektu, wprowadzenia środków z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji na realizację projektu "AMIF: Consolidate" w kwocie 218.201,00 zł. Wprowadzenie środków w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na realizację projektu "Boska proporcja kluczem do odkrywania źródeł kultury europejskiej w oparciu o dziedzictwo starożytnej Grecji" w kwocie 153.863,80 zł, – zwiększenia o kwotę 74.963,00 zł środków w ramach Programu Kreatywna Europa na realizację projektu „CreArt 3.0 #stringing\_together" (zmiana nazwy projektu z: „CreArt. Network of cities for artistic creation (CreArt. Sieć miast na rzecz twórczości artystycznej) 3.0”) w związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie określającej wysokość dofinansowania projektu w poszczególnych latach realizacji. Jeśli chodzi o wydatki na zadania własne bez środków europejskich proponuje się zwiększenie o kwotę 150.000,00 zł w wyniku wprowadzenia środków na realizację zadania „zadania w ramach inicjatywy lokalnej - ul. Pszowian” z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej budowy ulicy. W dz. 700 proponuje się zwiększenie o kwotę 100.000,00 zł planowanych wydatków na cmentarz komunalny przy ul. Droga Męczenników Majdanka, budowa kolumbarium (segment B,C) w związku z przeniesieniem środków niewykorzystanych w 2023 roku. W dz. 754 proponuje się zwiększenie planowanych wydatków związanych z kryzysem uchodźczym o kwotę 1.463.000,00 zł z przeznaczeniem na utworzenie i prowadzenie miejsc zakwaterowania oraz zapewnienie wyżywienia dla obywateli Ukrainy (w tym dodatki specjalne dla pracowników Zespołu Ośrodków Wsparcia, którzy zajmują się przygotowywaniem posiłków oraz organizacją cateringu dla uchodźców) w związku z niewystarczającymi środkami przekazywanymi z Funduszu Pomocy przez Wojewodę Lubelskiego na realizację zadania, a tym samym koniecznością finansowania zadania w większym zakresie ze środków własnych budżetu miasta. Na kolejne pytanie dotyczące nie zrealizowanych wniosków pan dyrektor wyjaśnił, że niezrealizowane zadania z budżetu obywatelskiego realizowane są na bieżąco. Poprzednie edycje w których zadania nie zostały zrealizowane a realizacja tych zadań

wynikała z różnych powodów takie zadania są wprowadzane cyklicznie do budżetu miasta w miarę możliwości finansowych.

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

**Ad 3.** Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 2100-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

**Ad 4.** Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin (druk nr 2101-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin.

**Ad 5.** Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2023 roku (druk nr 2102-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2023 roku.

**Ad 6.** Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie z zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2023 (druk nr 2103-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie z zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2023

**Ad 7.** Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin za 2023 r. (druk nr 2104-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin za 2023 r.

**Ad 8.** Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Lublin za rok 2023 (druk nr 2105-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Lublin za rok 2023.

**Ad 9.** Informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przemocności oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego - „Bezpieczny Lublin” oraz o działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2023 roku (druk nr 2106-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Informację Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przemocności oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego - „Bezpieczny Lublin” oraz o działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2023 roku.

**Ad 10.** Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2023 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań z tego zakresu (druk nr 2115-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2023 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań z tego zakresu.

**Ad 11.** Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 20 lutego - 13 marca 2024 r. (druk nr 2117-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Informację o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 20 lutego - 13 marca 2024 r.

**Ad 12.** Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Narutowicza 58/60 (druk nr 2113-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 13.** Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (druk nr 2107-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 14.** Projekt uchwały w sprawie złożenia wniosków o zezwolenie na utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego w XXVII Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru w Lublinie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tych oddziałach (druk nr 2121-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 15.** Sprawy wniesione.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 14:50.

Protokołowała:

/-/ Renata Szymańska-Pęk

**Przewodniczący Komisji**

**/-/ Zbigniew Jurkowski**